
 

   

1 

 

 

      
   

 Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa ROMEI        

 

Direzione Gestioni Operative 

 

Area Affari Negoziali 

Dott. Matteo DI TRANI  

 

Servizio Gare e Assicurazioni 

Dott.ssa Filomena Perna 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (ODA) 

SU MEPA - ORDINE DIRETTO MEPA N. 3905285, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36 DEL 31 MARZO 2023, 
PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE SCIENTIFICHE (SYNTHWAVE SISTEMA DI 
SINTESI ED ESTRAZIONE IN ALTA PRESSIONE E TEMPERATURA) PER LE 
ESIGENZE DEL PROGETTO AGRITECH (F30_2023). 

 
CIG A03E8D49A5 – CUP D73C22000820007- CUI F94045260711202300016 
 

 

  

      IL DIRETTORE GENERALE   

 

VISTO il proprio provvedimento, DDG n. 909/2023, prot. n. 68814 – X/4 del 

21.12.2023, con cui è stato autorizzato l’affidamento diretto della fornitura di 

attrezzature scientifiche (Synthwave, Sistema di Sintesi ed Estrazione in Alta 

Pressione e Temperatura) per le esigenze del Progetto Agritech (F30_2023); 

PRESO ATTO che nelle premesse del provvedimento suddetto è stato omesso, per mero 

errore materiale, il testo di seguito indicato:  

                                   visti gli artt. 225, comma 8 del D. Lgs. 36/2023 e l’art. 8 del D. L. n. 76/2020, 

in base al cui combinato disposto, che è sempre autorizzata l’esecuzione del 

contratto in via anticipata, anche in caso di servizi e forniture, nelle more 

della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016, in relazione a 

procedure di affidamento e contratti riguardanti investimenti pubblici 

finanziati, in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC; 

RITENUTO necessario rettificare l’errore materiale summenzionato; 

 

DECRETA 



 

2 

 

 

    per quanto esposto supra e da intendersi qui integralmente richiamato: 

- di rettificare e integrare le premesse del DDG n. 909/2023, prot. n. 68814 – X/4 del 

21.12.2023, con quanto di seguito riportato:  

- visti gli artt. 225, comma 8 del D. Lgs. 36/2023 e l’art. 8 del D. L. n. 76/2020, in base al cui 

combinato disposto, che è sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via anticipata, 

anche in caso di servizi e forniture, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 D. 

Lgs. 50/2016, in relazione a procedure di affidamento e contratti riguardanti investimenti 

pubblici finanziati, in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC; 

- restano invariate tutte le restanti disposizioni del decreto in oggetto.          

                                                                                         

 

                                               IL DIRETTORE GENERALE 

                                        Dott.ssa Teresa Romei 

                     Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 


		2023-12-22T14:51:39+0100
	TERESA ROMEI




